48 6ª feira | 15/Dez/2023 - Edição nº 11554

139931/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 31/2023 – PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação
CONTRATADA: NEW LINE Comercio e Serviços Tecnológicos Ltda.
PROTOCOLO: 20.973.888-0
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de monitoramento eletrônico, com centro de operação que
possibilite a vigilância 24h por dia, com atendimento móvel, sistema de
alarme 24h por dia, com botões de pânico fixo e móvel (digital), controle
de acesso de pessoas às unidades, compreendendo ainda a instalação,
configuração, integração, operação, manutenção e o fornecimento, em
regime de comodato, de todos os equipamentos e componentes
necessários ao seu adequado funcionamento, visando a segurança das
unidades escolares da rede estadual no município de Cambé-PR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 847.399,80 (Oitocentos e quarenta e sete
mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto n.º 657/2023
140107/2023

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA
PROTOCOLO: 21.398.166-8
CONTRATO: 35/2023
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 17/2023
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e
CLINIMERCÊS MEDSISTEM – ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA.
OBJETO: Contratação de especializada em serviços de assessoria
em medicina e segurança do trabalho para atender as demandas do
PalcoParaná, conforme legislação em vigor.
FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e art. 160, II, do
Decreto Estadual nº 10.086/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.665,00 (sete mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 08/12/2023
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente do
PALCOPARANÁ) e DARCI ALUCIO GONGALVES.

139587/2023

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
ERRATA AO EDITAL CONCORRÊNCIA Nº 01-2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Item 19.14.2.3 do Edital: ONDE SE LÊ: Engenheiro Civil Sênior: profissional
com no mínimo 15 (dez) anos de formado, com experiência mínima comprovada,
na elaboração de Planos de Mobilidade Urbana. LEIA-SE: Engenheiro Civil
Sênior: profissional com no mínimo 15 (quinze) anos de formado, com
experiência mínima comprovada, na elaboração de Planos de Mobilidade Urbana.

Curitiba, 14 de dezembro de 2023.
Ana Claudia de Oliveira
Agente de Contratação

SIMEPAR

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº011/2023
Objeto; Aquisição de dados de descargas atmosféricas Total Lightning Earth
Network, Dangerous Thunderstorm Alert, PulseRad por um período de 12
(doze) meses. Fundamentação: Art. 74 da Lei 14.1333/21 e Art. 154 e 155 do
Decreto Estadual nº 10086/22, Justificativas: Processo nº 049, fls 07 a 11,
Valor: U$42,000 (quarenta e dois mil dólares), aproximadamente R$
208.846,82 (duzentos e oito mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e
dois centavos), incluindo impostos e taxas bancárias, Empresa Contratada: Earth
Networks, INC. Aprovação: Cesar A. A. Beneti – Diretor Executivo - Termo de
Ratificação expedido dia: 13/12/2023.

139449/2023

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR

ERRATA I TERMO ADITIVO AO CONTRATO 049/2021
PROTOCOLO: 18.430.066-4
Onde se lê: DA VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato
para o período de 20/12/2023 à 19/07/2025.
Leia-se: DA VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato
para o período de 20/12/2023 à 19/12/2025.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

139867/2023

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 059/2023

PROTOCOLO: 20.440.258-2
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
continuada dos serviços de execução de vigilância patrimonial armada,
nas dependências da Unidade Atacadista da Ceasa de Cascavel,
compreendendo o fornecimento de mão-de-obra, uniformes, armas,
munições e equipamentos adequados à execução dos trabalhos.
EMPRESA: PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ
40.804.602/0001-16.
VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses, a partir de 30/12/2023.
ASSINATURA: 12/12/2023 – Valor: R$ 289.778,19 (duzentos e oitenta
e nove mil setecentos e setenta e oito reais e dezenove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

140036/2023

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 060/2023

PROTOCOLO: 21.262.045-9
PREGÃO ELETRÔNICO: 014/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
serviços de Gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis de
Veículos, por meio da implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com a utilização de cartão de pagamento
magnético ou microprocessado (chip) e disponibilização de Rede
Credenciada de Postos de Combustível, compreendendo a distribuição
de etanol, gasolina comum e diesel, para veículos automotores da frota
utilizada pela CEASA/PR,
EMPRESA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA, CNPJ n.º 05.340.639/0001-30.
VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses.
ASSINATURA: 12/12/2023 – Valor: R$ 1.159.884,00 (Um milhão cento
e cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

140038/2023

CELEPAR

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO
GMS nº CHAMAMENTO 21/2023

e-Protocolo nº 21.155.882-2

OBJETO: Chamamento público para a qualificação das empresas que manifestem interesse
em celebrar parceria de negócio com a Celepar, seja de natureza contratual, associativa ou
societária, para agregar as suas soluções um assistente para análise de aprendizagem escolar
baseado em modelos generativos  de inteligência  artificial  (IA),  conforme condições e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
MOTIVO:  Considerando a necessidade de alteração do Edital.
O edital está disponível para dowload em www.comprasparana.pr.gov.br
O prazo máximo para o envio de documentos é até às 23:59 min do dia 22 de dezembro de
2023.
O prazo máximo para questionamentos é até às 23:59 do dia 20 de dezembro de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1283/2023     Licitações-e nº 1025021

e-Protocolo nº 21.188.592-0

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 33 (trinta e três) licenças do
software Miro por um período de 36 (trinta e seis) meses.. Empresa declarada vencedora
para o lote único: MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, com o com o valor
unitário (1 licença pelo período de 36 meses)  de R$ 3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais) e
o valor total do lote único de R$ 101.475,00 (cento e um mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais). Demais informações nos autos do processo.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1653/2023

CONTRATADA: NETMANAGEMENT INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Prestação de serviços continuados sem dedicação exclusiva de mão
de obra, para a prestação  de serviços gerenciados de computação em nuvem,
sob  o modelo  de  integrador  de  multinuvem,  que  inclui  o  fornecimento  de
serviços  de  IaaS,  SaaS  e  PaaS,  além  de  treinamento,  concepção,  projeto,
provisionamento,  configuração,  migração,  suporte,  manutenção  e gestão de
serviços  em  provedores  de  serviço  em  nuvem  pública,  pelo  Sistema  de
Registro de Preços, no Estado do Paraná.
FINALIDADE:  Alteração  de denominação  social  constante  no Contrato  nº
1653/2023  de  NETMANAGEMENT  INFORMÁTICA  LTDA  para
DATACENTRICS INTEGRADOR MULTINUVEM LTDA.
Autorizado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 0612/2023.
SPI nº 20.067.573-8.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6040/2021

CONTRATADA: ITS MANUTENÇÕES LTDA - ME
OBJETO: prestar  serviços  garantidos  e  continuados  de manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento de postos de
mão  de  obra  residente,  materiais  de  consumo,  insumos  e  equipamentos
necessários,  bem  como,  a  realização  por  demanda,  de  serviços  eventuais
diversos  de engenharia,  nas  instalações  prediais  da Celepar  localizadas  em
Curitiba.
FINALIDADE:  Reajuste de 6,47% (seis vírgula quarenta e sete por cento) a contar de
06/02/2023.
VALOR DO ADITIVO: R$2.851.860,36 (dois milhões e oitocentos e
cinquenta e um mil e oitocentos e sessenta reais e trinta e seis centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em 29/11/2023.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20220003. SPI nº  17.405.535-1.

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3735/2022

CONTRATADA: E2A HOLDING LTDA.
OBJETO: Prestação de serviço de serviços de posa de árvores, manutenção
das plantas e limpeza de resíduos para ER Londrina.
FINALIDADE: Rescisão do contrato de forma que seu termo final passa a ser
a data de 31/10/2023.
Autorizado pelo Diretor-Presidente,  Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 27/11/2023.
Dotação Orçamentária ID nº DO20224006. SPI nº 19.261.021-4.